1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
05-12-2012 - Nº 219

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 427/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito as nomeações das candidatas SARAH VANESSA ARAUJO PAIXAO e
FERNANDA KAMILA DE SOUZA, constantes da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 354/2012,
publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 197, de 30/10/2012, e no Diário Oficial da União –
Seção 2, nº 211, de 31/10/2012, em face da inobservância do prazo legal para posse.
Art. 2º Nomear os candidatos abaixo nominados, aprovados em concurso público, para ocuparem,
em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, observada a ordem de classificação e cuja origem das vagas se especifica.
Nome da Candidata: RENATA SALDANHA PONTES
Origem da vaga: Vacância, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, do cargo ocupado
pela servidora ELVIANNA FERREIRA DE PAIVA SANTOS.
Nome da Candidata: REGINA CELIA DE ARAUJO PEREIRA
Origem da vaga: Vacância, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, do cargo ocupado
pela servidora TATIANA SOUSA DA CUNHA BASTOS PACHECO.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 5 de dezembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 428/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do
Processo Administrativo nº 1888/2009,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito as nomeações dos candidatos RAFAELA FERREIRA DE OLIVEIRA,
constante da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 367/2012, publicada no Diário da Justiça
Eletrônico nº 202, de 8/11/2012, e no Diário Oficial da União – Seção 2, nº 217, de 9/11/2012,
PATRICIA TEIXEIRA BORGES, constante da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 404/2012,
publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 210, de 22/11/2012, e no Diário Oficial da União –
Seção 2, nº 226, de 23/11/2012, RUTH MARIA DE SOUZA, constante da Portaria TRT 18ª
GP/DG/SGPe Nº 399/2012, publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 208, de 20/11/2012, e no

      ANO VI - NÚMERO 219 - GOIÂNIA - GO, QUARTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
05-12-2012 - Nº 219

Diário Oficial da União – Seção 2, nº 224, de 21/11/2012, e YALIS TEOFILO DE LEMOS,
constante da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 420/2012, publicada no Diário da Justiça
Eletrônico nº 215, de 29/11/2012, e no Diário Oficial da União – Seção 2, nº 231, de 30/11/2012,
em face das desistências formalmente apresentadas pelos mencionados candidatos.
Art. 2º Nomear os candidatos abaixo nominados, aprovados em concurso público, para ocuparem,
em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, observada a ordem de classificação e cuja origem das vagas se especifica.
Nome dos Candidatos:
FERNANDO RIBEIRO PEREIRA
PAULO SERGIO GOMES
Origem da Vaga: Lei 12.710, de 29 de agosto de 2012.
Nome da Candidata: IVANA FONTINELE C VIANA TEIXEIRA
Origem da vaga: Vacância, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, do cargo ocupado
pelo servidor MARCUS LEANDRO PASQUINI BEZERRA.
Nome da Candidata: MYLENE ALVES PINHO
Origem da vaga: Vacância, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, do cargo ocupado
pela servidora GEÓRGIA SANTOS RIBEIRO SCALABRIN.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 5 de dezembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 433/2012
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o Processo
Administrativo nº 2616/2012,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a cessão da servidora Maureanne Bezerra Cassiano da Silva, Analista Judiciário,
Área Judiciária, do Quadro Pessoal deste Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, ao
Conselho da Justiça Federal, pelo prazo de um ano, a partir de 29 de novembro de 2012, com
ônus para o órgão cedente, na forma do disposto pelos artigos 93, inciso I, e 20, parágrafo 3º, da
Lei nº 8.112/90.
Publique-se Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de novembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador- Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 435/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do
Processo Administrativo nº 1888/2009,

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
05-12-2012 - Nº 219

RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito as nomeações dos candidatos WALTER ENGRACIA DE OLIVEIRA
NETO, constante da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 400/2012, publicada no Diário da Justiça
Eletrônico nº 208, de 20/11/2012, e no Diário Oficial da União – Seção 2, nº 224, de 21/11/2012,
ANA CAROLINA DI GUSMAO ULIANA e TATIANA DE AZEVEDO BERNARDES, constantes das
Portarias TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 405/2012 e 406/2012, publicadas no Diário da Justiça
Eletrônico nº 210, de 22/11/2012, e no Diário Oficial da União – Seção 2, nº 226, de 23/11/2012,
em face das desistências formalmente apresentadas pelos mencionados candidatos.
Art. 2º Nomear os candidatos abaixo nominados, aprovados em concurso público, para ocuparem,
em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de
Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, observada a ordem de classificação e cuja origem das vagas se especifica.
Nome dos Candidatos:
BENICE CHAVES
BERNARDO CUNHA MELO DE CARVALHO
RODOLFO BORGES GARCIA
Origem das Vagas: Lei 12.710, de 29 de agosto de 2012.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 5 de dezembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 436/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o Processo
Administrativo nº 2675/2012,
R E S O L V E:
Declarar vago o cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Egrégio Tribunal, ocupado pela servidora Tatiana Thome Carlos Moreira, em
virtude de posse em outro cargo inacumulável, com efeitos a partir de 05 de dezembro de 2012,
nos termos do disposto no artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 05 de dezembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 437/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
05-12-2012 - Nº 219

Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso público, para ocupar, em caráter
efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, observada a ordem de classificação e cuja origem da vaga se especifica.
Nome da Candidata: KARINA XIMENES MONTEIRO
Origem da vaga: Vacância, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, do cargo ocupado
pela servidora TATIANA THOME CARLOS MOREIRA.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 5 de dezembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 335/2012
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo
nº 2183/2012,
R E S O L V E:
Revogar a PORTARIA TRT 18ª DG Nº 327/2012, que designou a servidora MÁRCIA MARIA DOS
SANTOS, Chefe da Seção de Seleção e Provimento, da Secretaria de Gestão de Pessoas deste
Tribunal, para participar do Curso “Gestão e Elaboração de Instrumentos na Avaliação de
Desempenho na Administração Pública”, em Brasília-DF, no período de 12 a 14 de dezembro de
2012.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 04 de dezembro de 2012.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral
______________________________________________________________________________

		2012-12-05T17:49:58-0200
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022